М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

П Р И К А З

02.10.2018                                             Донецк                                                   № 527

О внесении изменений в Инструкцию

о назначении и проведении судебных

экспертиз и экспертных исследований

В соответствии с частью 1 статьи 42 Закона Донецкой Народной

Республики «О судебно-экспертной деятельности», пунктом 1.2, подпунктом

4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-47, с целью

обеспечения высокого уровня организации судебно-экспертной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию о назначении и проведении судебных экспертиз

и экспертных исследований, утвержденную приказом Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики от 10 февраля 2016 г. № 99,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

25 февраля 2016 г. под регистрационным № 1030 (далее – Инструкция),

следующие изменения:

1.1. подпункт 1.3.1 пункта 1.3 Инструкции после слов «ядовитых

веществ» дополнить словами «; лекарственных средств»;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № _2811_

от «  10  »        октября        2018  г.

2

1.2. пункт 8.1 приложения 1 к Инструкции дополнить новым подпунктом

8.1.14 следующего содержания:

«8.1.14. Исследование лекарственных средств.»;

1.3. пункт 8.3 приложения 1 к Инструкции дополнить новыми абзацами

87-95 следующего содержания:

«К подпункту 8.1.14. Исследование лекарственных средств:

1. Относится ли представленное на исследование вещество к

лекарственным средствам?

2. Каков состав представленного вещества?

3. Имеются ли в данной емкости (стакане, банке и т.п.) или на

поверхности предмета (на одежде, бумаге) следы жидкостей, являющихся

лекарственным средством?

4. Является ли данное вещество (жидкость, порошок, смесь, таблетка и

т.д.) лекарственным средством и соответствует ли оно требованиям стандартов?

5. Имеют ли данные образцы лекарственных средств общую родовую

(групповую) принадлежность?

6. Промышленным или самодельным способом изготовлено данное

лекарственное средство?

7. Соответствует ли по своим характеристикам лекарственное средство в

данной емкости характеристикам лекарственного средства, указанным на

этикетке?

8. К какому виду относится данное лекарственное средство и является ли

оно наркосодержащим?».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и ведомственного контроля Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Министра                                                                                Ю.Н. Сироватко

	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	П Р И К А З